



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo:	24.0100.1.1.2022
Fls.:	
Rubrica:	

## JUNTADA DE PROJETO DE VENDA

Junto aos autos da Chamada Pública Nº 002/2022, na modalidade CHAMADA PÚBLICA cujo objeto trata da aquisição exclusiva de gêneros alimentícios, oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais, de Educação Básica, da rede pública de ensino do município, em cumprimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, em conformidade com a Lei Federal 11.947/2009 c/c Resolução/CD/FNDE nº 06 de 08 de maio de 2020, atualizada pela Resolução/FNDE Nº 020 de 02 de Dezembro de 2020 e Resolução/FNDE Nº 021 de 16 de novembro de 2021 c/c Lei nº 8.666/93, para este município de Bom Lugar - MA, o Projeto de Venda apresentado pela empresa **ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DO ESTADO DO MARANHÃO, CNPJ nº 02.078.577/0001-41.**

Bom Lugar - MA, em 11 de abril de 2022.

LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS  
Presidente da CPL

CHAMADA PÚBLICA N 001/2022  
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE ART.21 da LEI FEDERAL N  
11.947/2009 E NA RESOLUÇÃO CD/FNDE N 26/2013, ATUALIZADA PELA RESOLUÇÃO CD/FNDE  
N 04/2015.

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DO ESTADO DO MARANHÃO  
CNPJ/ 02.078.577/0001-41  
RUA PRINCIPAL N S/N – SÃO LUIS – MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA  
CNPJ: Nº 01.611,400/0001-04  
RUA MANOEL SEVERO CENTRO.

ENVELOPE 02

Processo:	2406001/2022
Fls.:	216
Rubrica:	

*Handwritten signature and initials*

**PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE**

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022**

**I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES**

**GRUPO FORMAL**

<b>1. Nome do Proponente:</b> Associação dos agricultores do Estado do Maranhão	<b>2. CNPJ:</b> 02.078.577/0001-41
<b>3. Endereço:</b> Rua Principal, S/Nº, BR 135, KM 11, Matinha	<b>4. Município/UF:</b> São Luis – MA
<b>5. E-mail:</b>	<b>6. DDD/Fone:</b> 9898813-4211 <b>7. CEP:</b> 65099-110
<b>8. Nº DAP Jurídica:</b> SDW0207857700011051170145	<b>9. Banco:</b> BRADESCO BRASIL
<b>10. Agência Corrente:</b> 1165-7 1638-1	<b>11. Conta Nº da Conta:</b> 0600574-8 77368-9
<b>12. Nº de Associados</b>	<b>13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006</b>
<b>14. Nº de Associados com DAP</b>	<b>15. Nome do representante legal:</b> HAMIRTON CONCEIÇÃO ALMEIDA
<b>16. CPF:</b> 616.419.953-00	<b>17. DDD/Fone:</b> 098 98813 4211
<b>18. Endereço</b>	<b>19. Município/UF</b>


**II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC**

<b>1. Nome da Entidade:</b> Prefeitura municipal de Bom lugar	<b>2. CNPJ nº</b> 01.611.400/0001-04
<b>3. Município/UF</b> BOM LUGAR-MA	<b>4. Endereço:</b> RUA MANOEL SEVERO, CENTRO
<b>5. DDD/Fone</b>	<b>6. Nome do representante e e-mail:</b> municpiobomlugar@gmail.com
<b>7. CPF</b>	

Processo: 2404001 19022  
Fis.: 226  
Rubrica:

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição*	
			4.1. Unitário	4.2. Total
ARROZ	KG	3000	6,46	19.380,00
ABOBORA	KG	1000	5,63	5.630,00
ALFACE	KG	300	10,04	3.012,00
BANANA CORUDA	KG	1000	11,59	11.590,00
BANANA CASCA VERDE	KG	1000	8,09	8.090,00
BANANA PRATA	KG	1000	9,32	9.320,00
BANANA MAÇA	KG	1000	10,43	10.430,00
BATATA DOCE	KG	700	6,23	4.361,00
COENTRO	KG	500	16,86	8.430,00
CEBOLINHA	KG	500	16,70	8.350,00
COUVE FOLHA	MAÇO	300	4,92	1.476,00
FARINHA	KG	500	8,16	4.080,00

AB  
JDO.

Processo: 2401001/2022  
 Fls.: 227  
 Rubrica: 

LIMÃO	KG	300	5,91	1.773,00
MACAXEIRA	KG	1000	6,16	6.160,00
MAXIXE	KG	300	12,15	3.645,00
MELANCIA	KG	10.000	3,96	39.600,00
PIMENTA DE CHEIRO	KG	300	16,83	5.049,00
POLPA DE ACEROLA	KG	1000	11,34	11.340,00
POLPA DE CAJA	KG	1000	12,91	12.910,00
POLPA DE GOIABA	KG	2000	11,23	22.460,00
POLPA DE CAJU	KG	2000	10,98	21.960,00
QUIABO	KG	400	8,41	3.364,00
VINAGREIRA	KG	700	23,90	16.730,00
MAMÃO	KG	700	6,08	4.256,00
FEIJÃO VERDE	KG	800	10,80	8.640,00
TOMATE	KG	500	7,97	3.985,00
CEBOLA	KG	500	8,14	4.070,00
MILHO VERDE	KG	1000	5,87	5.870,00
ACEROLA	KG	100	6,84	684,00
MANGA	KG	300	8,19	2.457,00
GOIABA	KG	200	6,12	1.224,00
TAPIOCA	KG	500	7,96	3.980,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>274.306,00</b>

Assinatura do Representante do Grupo Formal

Local e Data

**BOM LUGAR** - 11/04/22

**HORÁRIO:** 09:00 hs

*David Branco Soares*



